

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	444,681,840	固定負債	121,864,174
有形固定資産	423,090,646	地方債等	69,351,956
事業用資産	144,833,950	長期未払金	550,161
土地	63,122,606	退職手当引当金	10,238,183
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	148,464,165	その他	41,723,874
建物減価償却累計額	-82,669,284	流動負債	13,832,570
工作物	23,745,514	1年内償還予定地方債等	8,213,668
工作物減価償却累計額	-8,719,759	未払金	2,854,508
船舶	-	未払費用	38,559
船舶減価償却累計額	-	前受金	57,805
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,354,799
航空機	-	預り金	868,711
航空機減価償却累計額	-	その他	444,520
その他	708,265	負債合計	135,696,744
その他減価償却累計額	-126,251	【純資産の部】	
建設仮勘定	308,694	固定資産等形成分	452,772,644
インフラ資産	270,967,598	余剰分(不足分)	-112,128,153
土地	148,967,529	他団体出資等分	7,119
建物	5,125,718		
建物減価償却累計額	-2,235,997		
工作物	178,980,215		
工作物減価償却累計額	-63,968,270		
その他	6,651,373		
その他減価償却累計額	-4,283,881		
建設仮勘定	1,730,911		
物品	18,580,266		
物品減価償却累計額	-11,291,167		
無形固定資産	5,317,389		
ソフトウェア	1,909,041		
その他	3,408,348		
投資その他の資産	16,273,805		
投資及び出資金	537,737		
有価証券	300,000		
出資金	237,737		
その他	-		
長期延滞債権	373,696		
長期貸付金	322,329		
基金	14,682,955		
減債基金	40,162		
その他	14,642,793		
その他	439,224		
徴収不能引当金	-82,136		
流動資産	31,666,513		
現金預金	16,943,265		
未収金	3,960,330		
短期貸付金	-		
基金	8,069,003		
財政調整基金	8,069,003		
減債基金	-		
棚卸資産	2,619,001		
その他	187,315		
徴収不能引当金	-112,401		
繰延資産	-	純資産合計	340,651,609
資産合計	476,348,353	負債及び純資産合計	476,348,353

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	132,076,280
業務費用	60,044,896
人件費	21,482,303
職員給与費	15,510,643
賞与等引当金繰入額	1,250,078
退職手当引当金繰入額	1,019,986
その他	3,701,596
物件費等	36,312,175
物件費	22,343,228
維持補修費	2,012,849
減価償却費	10,626,702
その他	1,329,396
その他の業務費用	2,250,418
支払利息	302,223
徴収不能引当金繰入額	87,463
その他	1,860,732
移転費用	72,031,384
補助金等	24,947,421
社会保障給付	45,609,844
その他	1,474,119
経常収益	23,821,597
使用料及び手数料	19,744,577
その他	4,077,020
純経常行政コスト	108,254,683
臨時損失	167,000
災害復旧事業費	-
資産除売却損	3
損失補償等引当金繰入額	-
その他	166,997
臨時利益	293,918
資産売却益	47,362
その他	246,556
純行政コスト	108,127,765

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	333,938,748	451,588,414	-117,656,338	6,673
純行政コスト(△)	-108,127,765		-108,128,211	446
財源	115,643,472		115,643,472	-
税収等	60,018,837		60,018,837	-
国県等補助金	55,624,635		55,624,635	-
本年度差額	7,515,707		7,515,261	446
固定資産等の変動(内部変動)		1,168,830	-1,168,830	
有形固定資産等の増加		11,358,480	-11,358,480	
有形固定資産等の減少		-11,391,453	11,391,453	
貸付金・基金等の増加		5,366,555	-5,366,555	
貸付金・基金等の減少		-4,164,751	4,164,751	
資産評価差額	-203	-203		
無償所管換等	35,950	35,950		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-48,586	-20,347	-28,239	-
その他	-790,007	-	-790,007	
本年度純資産変動額	6,712,861	1,184,230	5,528,185	446
本年度末純資産残高	340,651,609	452,772,644	-112,128,153	7,119

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	120,855,747
業務費用支出	48,824,363
人件費支出	21,430,384
物件費等支出	25,453,358
支払利息支出	302,223
その他の支出	1,638,398
移転費用支出	72,031,384
補助金等支出	24,947,421
社会保障給付支出	45,609,844
その他の支出	1,474,119
業務収入	135,492,801
税収等収入	57,893,864
国県等補助金収入	53,545,095
使用料及び手数料収入	19,927,282
その他の収入	4,126,560
臨時支出	142,335
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	142,335
臨時収入	246,556
業務活動収支	14,741,275
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	14,365,309
公共施設等整備費支出	10,573,595
基金積立金支出	2,646,516
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,145,120
その他の支出	78
投資活動収入	5,369,063
国県等補助金収入	2,696,397
基金取崩収入	1,630,762
貸付金元金回収収入	879,771
資産売却収入	59,373
その他の収入	102,760
投資活動収支	-8,996,246
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	9,319,315
地方債等償還支出	9,068,681
その他の支出	250,634
財務活動収入	5,741,102
地方債等発行収入	5,674,670
その他の収入	66,432
財務活動収支	-3,578,213
本年度資金収支額	2,166,816
前年度末資金残高	13,958,232
比例連結割合変更に伴う差額	-27,723
本年度末資金残高	16,097,325
前年度末歳計外現金残高	904,440
本年度歳計外現金増減額	-58,500
本年度末歳計外現金残高	845,940
本年度末現金預金残高	16,943,265